
^  Asne______ Firma: Společnost VM O Tomkovo nžmčstí
3.6.21.7

Příloha fi.7 Strana: 1 z 1

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
sř TB - TB linka Merhautova - smyčka Kohoutova
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
sř TB - TB linka Merhautova - smyčka Kohoutova___________

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
sř TB/001

Číslo ZBV: 

0030.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Spoleěnost VMO Tomkovo náměstí FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Na základě aktuálních směrnic budoucího správce DpmB bylo nutné oproti PDPS doplnit 1. třetí izolaci v převěsech. 2. Vyměnit 
pozinkované lano pro převěsy za nerezové lano. 3. Zaměnit ocelové výložníky za sklolaminátové. 4. Zaměnit stožár 2a typu C za 2a 
typu D, jelikož se v budoucnu počítá s větším zatížením.
Na základě požadavku budoucího správce veřejného osvětlení TSB byla vybudována najížděcí rampa pro plošinu v kruhovém 
objezdu na ulici Kohoutova z důvodu možnosti údržby svítidel na stožáru 24Cob.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-679 867,40 969 371,79 289 504,39
A

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum ' b t podpis

Supervize datum podpis

Správce stavby datum o  [] -(IQ- ? n ??odPls

souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění)

Zhotovitel

Ht 2 0 -10- 2022 ,datum podpis

datuii  6 -09- 2022
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

podpis

Číslo pare:



rmuua o.z .Miarm:
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 0030.3

Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
sř TB - TB linka Merhautova - smyčka Kohoutova
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
sř TB - TB linka Merhautova - smyčka Kohoutova

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

Poř.
č.

pol
Kód položky Název položky m.j

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

10 10. Trolejový drát Cu f  100 mm2
18 18. Izolátor smyčkový
2 2. Trakční stožár CO 11/16
20 20. Lano FeZn 35 mm2

21 21. Lano FeZn 50 mm2
30 30. Ocel.trubka 2,5 " pozink
8 8. Přídavný výkop

Nové položky
101 101RV. Lano nerez 35 mni2
115 582611. KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE 

ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE 
Z KAM

120 917224. SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 
I50MM

Celkem 2 448 047.40 069 371.79 2 737 551,79 289 504.39

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum:

2 6 -09- 2022
Datum:

3 0 -09- 2022

I i________________ - i  i i i i i i



Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.7 Strana: 1 z  1Aspe
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
tř SO 205.1 - Mostní provizorium přes Svitavu vlevo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 205.1 - Mostní provizorium přes Svitavu vlevo_________

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
tř SO 205.1/001

Číslo ZBV: 

0037.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

3) Rovnanina z lomového kamene
Zhotovitel vykazuje nadspotřebu lomového kamene pro založení provizoria vlivem nutnosti vytěžení nánosů z koryta řeky oproti 
uvažovanému v PDPS.
Týká se pol.: 1, 9, 11,16, 25

Rozdíl cen celkem = 1 162 155,57 Kč

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 1 162 155,57 1 162 155,57

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský' dozor) datumZ 6 '09* 2022 podpis

Supervize datum podpis

Správce stavby datum2 6 -0 9 -  2022 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle či. 13.2 Smluvních podmínek. Na 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) datum 2 0 -10- 2 0 $ ,dpis

Zhotovitel daturr2 0 ‘OO* 2022 podpi

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo pare 4



^  Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 1

3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0037.3

Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno. - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
tř SO 205.1 - Mostní provizorium přes Svitavu vlevo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 205.1 - Mostní provizorium přes Svitavu vlevo

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky mj.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1
9

11

16

25

014101a

11332.

12473.

17120.

46321.

POPLATKY ZA SKLÁDKU 

ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ 
ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 
NESTMELENÉHO 
VYKOPÁVKY PRO KORYTA 
VODOTEČÍ TŘ. I
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A 
NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ 
ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE

Celkem 2 446 203,48 0,00 1 162 155,57 3 608 359,04 1 162 155,57 47,51

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: 2 6 -09- 2022 Datum:
2 6 -09- 2022



w  Aspe
3.6.21.7

Firma: S|X)lečnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.7 Strana: 1 z 1

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
tř SO 205.1 - Mostní provizorium přes Svitavu vlevo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 205.1 - Mostní provizorium přes Svitavu vlevo________

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
tř SO 205.1/001

Číslo ZBV: 

0037.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

1) Optimalizace řešení
Dle PDPS se uvažovalo se zřízením nájezdové rampy od ulice Karlova, která měla být následně kompletně odstraněna. Díky 
novému konstrukčnímu řešení S0218 bylo možné využít konečnou polohu nájezdové rampy SOI 12.1 i pro mostní provizorium.
Týká se pol.: 1,2, 10, 12, 14, 16, 17, 18,20,21,22, 23,24, 26, 27, 28, 29, 30,31,32, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 101, 102, 103, 107, 108, 109, 110

Rozdíl cen celkem = -471 972,98 Kč

2) Úprava svodidel
Dle PDPS se uvažovalo s bet. svodidly 0,8 M s úrovní zadržení H l, dle TKP 114. je nutné v úseku podél odbouraného mostu osadit 
svodidla výšky 1,0 M s úrovní zadržení H2.
Týká se pol.: 105, 106
2. etapa nájezdové rampy Karlova na mostní provizorium je vedená podél opěrné stěny SO 218. Z tohoto důvodu je nutné osazení, 
mostních svodidel na římsu opěrné zdi. Tato změna povede k méněpracím na ocelovém svodidlu SO 218.
Týká se pol.: 104

Rozdíl cen celkem = 1 468 530,30 Kč

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-2 588 469,98 3 585 027,30 996 557,32

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datuiž 6 -0 9 -  podpjj

Supervize datum podpis

Správce stavby datuž 6 -09- 2022 podpis i
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) datum 2 0 -10-

Zhotovitel Ht 2 6 -09- 2022datum podpi

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré: y



úů? Aspe
3.6.21.9

Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0037.4

Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
tř SO 205.1 - Mostní provizorium přes Svitavu vlevo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 205.1 - Mostní provizorium přes Svitavu vlevo

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 4

Poř
e.

pol.
Kód položky Název položky mj.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 8 10 11 12 13 14
1 014101a

2 014101b
10 12273.

12 12573.

14 13173.
16 17120.

17 17180.

18 173103.

20 17481.

21 23217.

22 237171.

23 27157.

24 27211.
26 56313.

27 56330.
28 56933.

29 572123.

30 572214.

POPLATKY ZA SKLÁDKU 

POPLATKY ZA SKLÁDKU 

ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY 
OBECNÉ TŘ I
VYKOPÁ VKY ZE ZEMNÍKŮ A 
SKLÁDEK TŘ. I
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ 1 NEPAŽ TŘ I 

ULOŽENÍ SYPAN1NY DO NÁSYPŮ A 
NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ 
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z 
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 
ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE 
ZHUT DO 100% PS
ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH 
MATERIÁLŮ
ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z 
KOVOVÝCH DÍLCŮ DOČASNÉ 
(HMOTNOST)
VYTAŽENÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z 
KOVOVÝCH DÍLCŮ (HMOTNOST) 
POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z 
KAMENIVA TĚŽENÉHO 
ZÁKLADY Z DÍLCŮ BETONOVÝCH 

VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY 
ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 
I50MM
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI 

ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTÉRKODRTI 
TL. DO 150MM
INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 
1.0KG/M2
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK 
EMULZE DO 0.5KG/M2



5^  Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 2

3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0037.4

Evidenční číslo a název Stavby: Změna soupisu prací (SO/PS)
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 001
tř SO 205.1 - Mostní provizorium přes Svitavu vlevo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 205.1 - Mostní provizorium přes Svitavu vlevo

Skupina Změn: 4

Poř. Množství Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
e. Kód položky Název položky m.j. ve Smlouvě Změně rozdílu m.j. v ve Smlouvé v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v

pol. Kč Kč Kč Kč Kč Kč %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

31 574A33. ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ
_ _......_

VRSTVY ACO 11 TL. 40MM
32 574E76. ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ 

VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 80MM
34 9I13C1. SVODIDLO OCEL SILN1Č JEDNOSTR, 

ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A 
MONTÁŽ

35 9113C3. SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, 
ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DEMONTÁŽ S 
PŘESUNEM

36 911CA1 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ 
N2 VÝŠ 0,8M - DODÁVKA A MONTÁŽ

37 911CA3. SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ 
N2 VÝŠ 0,8M - DEMONTÁŽ S 
PŘESUNEM

39 96611. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z 
BETONOVÝCH DÍLCŮ

40 96616. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE 
ŽELEZOBETONU

Nové položky
101 272324. ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO

C25/30
102 272366. VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z KARI SÍTÍ
103 561401. KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM 

TŘ. I
104 9115C1. SVODIDLO OCEL MOSTNÍ JEDNOSTR, 

ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A 
MONTÁŽ

110 911CC2. SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ 
H2 VÝŠ 0,8M - MONTÁŽ S PŘESUNEM 
(BEZ DODÁVKY)

105 911DC1. SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ 
H2 VÝŠ 1,0M - DODÁVKA A MONTÁŽ



3.6.21.9
ÍS* A s p e Firm a: S p o le č n o s t V M O  T o m k o v o  n á m ě s tí Příloha č.9 Strana: 3

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0037.4
Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Bmo, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 205.1 - Mostní provizorium přes Svitavu vlevo 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu: 
tř SO 205.1 - Mostní provizorium přes Svitavu vlevo

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 4

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

106

107

108 

109

911DC3.

916621.

916623.

935212.

SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ 
H2 VÝŠ 1,0M - DEMONTÁŽ S 
PŘESUNEM
VODÍCÍ STĚNY Z DÍLCŮ BETON - DOD 
A MONTÁŽ
VODÍCÍ STĚNY Z DÍLCŮ BETON - 
DEMONTÁŽ
PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON 
TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU 
TL 100MM

Celkem 9 704 774.24 -2 588 469,98 3 585 02730 10 701 331,54 996 55732 10.27

Za Zhotovitele: Za Objednatele: 2 6 -09* 2022
Datum:

26 - 02-  Ml
Daturr


